(16) *Passionem mortis enertricem*, τὸ θανατοκτόνον πάθος. Quippe mortem nostram Dominus moriendo destruxit. Male Riccardus passionem mortem inferentem; nisi omissum est aliquid, aut male typis expressum.

illa quidem damnet; hæc vero indulget: mulctet illa; hæc salvet: illa ancilletur; hæc dominetur: illa peccatum inferat; hæc peccatum auferat: illa gladium intentet; hæc misericordiam agitet: illa lictoris oblineat locum, hæc regia auctoritate decernat: illa reo restim innectat; hæc autem benigna ac clementi dextera mortis symbolum tollat.

VI. Porro Stephano talia tantaque adversum Judæos divinæ gratiæ nomine edisserente: invadentes, inquit, Dei hostes, ac corripientes eum, adduxerunt in concilium⁷¹. Ubi raptus, illuc Judæorum concursus: ubi tumultus, illuc Christi osor populus: ubi iniqua struitur cædes, illuc adest scribarum concilium. Quid Moysis cathedralm scelestie sedas? Quid sedem deturpas quam lux decoravit? Moysis lex ait: Non occides; non falsum testimoniū dices⁷². Vel ergo legem servato, vel locum deserito. Statuerunt autem falsos testes, qui dicerent: Homo iste non cessat loqui verba blasphemias adversus locum sanctum istum et legem. Audivimus enim eum dicentem: Quoniam Jesus Nazarenus hic destruet locum istum, et mutabit traditiones quas tradidit nobis Moyses⁷³. Rursum itaque: Sumiserunt falsos viros qui dicerent, se audivisse eum dicentem verba blasphemias in Moysen et in Deum⁷⁴. Nunc, o sycophanta, Moysen admiraris? Nunc tanquam legislatorem honoras, quem viventem execrabis? Nunc uti legis æmulator incalescis? Nunc pro Deo indignaris? Nunc tanquam blasphemia erpetatur, ulcisceris? Nonne in primis lapides in Moysen jactasti? Nonne lapides lignaque ac simulacra Deo semper præposuisti? Nunc vero ut cædem perpetras, religionis cultum prætexis? Ut insontem effundas sanguinem, Dei pietatem assimulas? Tu, inquam, tunc pariter, nuncque veritatis perturbator: tunc perinde audacter injurius, nuncque nefastus ac impius cultor; studiosus improbusque saeculum quos fundas, negotiator, qui falsorum semper testium cogas officinam. Statuerunt enim, inquit, falsos testes, qui dicerent: Homo iste non cessat loqui verba blasphemias in Moysen et in Deum, et adversum locum sanctum istum et legem. Quænam verba? Audivimus enim eum dicentem, Quoniam Jesus Nazarenus hic destruet locum istum⁷⁵. Quid ergo? Num si Stephanum occides, locus forsitan non destruetur? Inio multo magis destruetur, eo maxime quod et dominum et servum occideris: quod et pastorem et ovem mactaveris: quod Regem simul et militem trucidaveris. Non potest civitas, jugulato in ea rege, stare. Nullus amplius honor templo habetur, ubi Domini cædes fuerit perpetrata. Num enim Stephanus pronuntiavit: Ecce relinquetur domus vestra deserta⁷⁶? Nunquid Stephanus dixit: Non relinquetur in templo lapis super lapidem⁷⁷? O nova miracula! Proh per-